
GIL JUSTINO BANUELOS GUTIERREZ
4.92 kW 9 de Enero de 2025

1C 886240900724

1,394 kWh $ 4,590

8 1,160 kWh $275

94.01 % BIMESTRE $ 4,315

$27,543.00 MXN $1,648.00 MXN $25,894.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.7 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2 $ 30,450.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

36.7 %



Propuesta 1 9 de Enero de 2025 11 de Enero de 2025

20250202

GIL JUSTINO BANUELOS GUTIERREZ  

8 Longi 615W Hi-MO7 $ 3000 $ 24,000.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 15,000.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2500 $ 20,000.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 16,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 5500 $ 5,500.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 87,000.00

IVA $ 13,920.00

TOTAL (MXN) $ 100,920.00

Precio por watt instalado 20.51 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 27,543.00 $ 1,648.00 $ 30,450.00 $ 25,894.00 $ 56,344.00 $ -44,576.00

2 $ 28,369.29 $ 1,697.44 $ 0.00 $ 26,670.82 $ 26,670.82 $ -17,905.18

3 $ 29,220.37 $ 1,748.36 $ 0.00 $ 27,470.94 $ 27,470.94 $ 9,565.76

4 $ 30,096.98 $ 1,800.81 $ 0.00 $ 28,295.07 $ 28,295.07 $ 37,860.84

5 $ 30,999.89 $ 1,854.84 $ 0.00 $ 29,143.93 $ 29,143.93 $ 67,004.76

6 $ 31,929.89 $ 1,910.48 $ 0.00 $ 30,018.24 $ 30,018.24 $ 97,023.01

7 $ 32,887.78 $ 1,967.80 $ 0.00 $ 30,918.79 $ 30,918.79 $ 127,941.80

8 $ 33,874.42 $ 2,026.83 $ 0.00 $ 31,846.35 $ 31,846.35 $ 159,788.15

9 $ 34,890.65 $ 2,087.64 $ 0.00 $ 32,801.74 $ 32,801.74 $ 192,589.89

10 $ 35,937.37 $ 2,150.27 $ 0.00 $ 33,785.80 $ 33,785.80 $ 226,375.69

11 $ 37,015.49 $ 2,214.77 $ 0.00 $ 34,799.37 $ 34,799.37 $ 261,175.06

12 $ 38,125.95 $ 2,281.22 $ 0.00 $ 35,843.35 $ 35,843.35 $ 297,018.41

13 $ 39,269.73 $ 2,349.65 $ 0.00 $ 36,918.65 $ 36,918.65 $ 333,937.07

14 $ 40,447.82 $ 2,420.14 $ 0.00 $ 38,026.21 $ 38,026.21 $ 371,963.28

15 $ 41,661.26 $ 2,492.75 $ 0.00 $ 39,167.00 $ 39,167.00 $ 411,130.28

16 $ 42,911.10 $ 2,567.53 $ 0.00 $ 40,342.01 $ 40,342.01 $ 451,472.28

17 $ 44,198.43 $ 2,644.56 $ 0.00 $ 41,552.27 $ 41,552.27 $ 493,024.55

18 $ 45,524.38 $ 2,723.89 $ 0.00 $ 42,798.84 $ 42,798.84 $ 535,823.39

19 $ 46,890.11 $ 2,805.61 $ 0.00 $ 44,082.80 $ 44,082.80 $ 579,906.19

20 $ 48,296.82 $ 2,889.78 $ 0.00 $ 45,405.29 $ 45,405.29 $ 625,311.48

21 $ 49,745.72 $ 2,976.47 $ 0.00 $ 46,767.44 $ 46,767.44 $ 672,078.92

22 $ 51,238.09 $ 3,065.77 $ 0.00 $ 48,170.47 $ 48,170.47 $ 720,249.39

23 $ 52,775.24 $ 3,157.74 $ 0.00 $ 49,615.58 $ 49,615.58 $ 769,864.97

24 $ 54,358.49 $ 3,252.47 $ 0.00 $ 51,104.05 $ 51,104.05 $ 820,969.02

25 $ 55,989.25 $ 3,350.04 $ 0.00 $ 52,637.17 $ 52,637.17 $ 873,606.19

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,031.8 1,226.8 1,229.3 1,255.5 1,137.0 1,106.5

Consumo actual 1,662.0 1,400.0 1,250.0 1,300.0 1,350.0 1,400.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


